REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t&€ neneve 12,14 dhe 17 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, nr.28 e dat&s 4 gershor 2008, nenit 12 t& Ligjit pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare e
Republikés s€¢ Kosovés e datés 22 néntor 2012, nenit 19 t& Rregullores QRK Nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe k&émbimit t& pronés sé paluajtshme t&
Komunés, dhe neneve 9, 17 dhe 20 t& Statutit t&€ Komunés s€¢ Lipjanit INr.110-623 t&
dt.26.09.2008, Kuvendi i Komunés né¢ mbledhjen e mbajtur me 28. 10. 2016, pas shqyrtimit t&
propozim vendimit t&€ Kryetarit t& Komunés, miratoi k&té:

VENDIM
PER SHPALLJEN E ZONAVE ME INTERES PUBLIK-PARCELAT KADASTRALE
NR.1767-1,NR.1189-5 ZONA KADASTRALE LIPJAN DHE NR.353-1,Nr.353-4 ZONA
KADASTRALE BABUSH I MUHAXHEREVE

Neni 1
1. Me géllim té realizimit t€ planeve urbane sipas Vendimeve t€ miratuara n¢ Kuvendin
Komunal té Lipjanit 1Nr.350-521 t& datés 01.06.2009 dhe 15Nr.12514 t& datés 23.08.2013,
SHPALLEN Zona té Interesit Publik parcelat kadastrale si vijon:

1.1. Njésia kadastrale P-71409044-01189-5 né vendin e quajtu “pashnike” me kulturé livadh 1
kl.1-paré me sipérfage prej 5985m” Zona kadastrale Lipjan, P.Sh. Automoto e Kosovés.

1.2 Njésia kadastrale P-71409059-00353-1 né vendin e quajtur “Zaline” shfryt€zimi aktual i
pronés kullosg, oborr,shtépi-ndértesé me gjithsej sipérfaqge prej 13730m” Zona kadastrale Babush
i Muhaxheréve, P.Sh. Minjera e Lignitit.

1.3 Njésia kadastrale P-71409059-00353-4 né vendin e quajtur “Zaline” shfrytézimi aktual i
prenés kullosé,shtépi-ndértesé,oborr me gjithsej sipérfage prej 4769m* Zona kadastrale Babush i
Muhaxheréve,P.Sh. Minjera e Lignitit.

1.4 Objekti i koperativés bujgésore “Kosova” me t& cilén menagjon Agjensioni Kosovar i
Privatizimit (AKP) ekziston né parcelén kadastrale P-71409044-01767-1 n€ vendin e quajtur
“Varosh” shfrytézimi aktual i pronés jo pjellore,shtépi-ndértesé¢ me gjithsej sipérfage prej
3295m* Zona kadastrale Lipjan P.Sh. ¢ Kuvendit Komunal Lipjan.

Neni 2
1. Bazuar né Planin Zhvillimor Komunal miratuar me Vendimin té Kuvendit Komunal Lipjan
INr.350-521 t& datés 01.06.2009 pér aprovimin e planit rregullues urban t& gendrés s& qytetit
dhe t& Vendimit 15Nr.12514 t& datés 23.08.2013 pér miratimin e plot€simit dhe ndryshimit t&

1



planit zhvillimor komunal dhe planit zhvllimor urban & Lipjanit, parcelat kadastrale sig
pércaktohen si n€ neni 1 t& kétij vendimi dhe t& cilat menagjohen nga Agjensioni Kosovar i
Privatizimit (AKP) dhe bazuar né Informacionin Urban t& prezentuar nga Drejtorati pér
Planifikim Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit Nr.8-350-40501 t& datés 08.08.2016 jané€ pjesé e
zonave t€ planifikuara.
2.Q¢llimi i kthimit t& tyre sipas dispozitave ligjore né pronési t& komunés s& Lipjanit, &shté si
vijon:
2.1 Objekti i koperativés bujgésore “Kosova” me t& cilén menagjon Agjensioni Kosovar i
Privatizimit (AKP) ekziston né parcelén kadastrale P-71409044-01767-1 Zona kadastrale Lipjan
P.Sh. e Kuvendit Komunal Lipjan ku sipas Planit rregullues Urban “Qendra” &shté koncentruar
né€ pjesén qé pérfshijné Blloget Urbane, Blloku “F3”,Destinimi: Ndértesa ekzistuese me destinim
administraté dhe funksione pércjellése.
2.2 Parcela kadastrale P-71409044-01189-5 né& Lipjan &shté koncentruar né Zonén Urbanistike
péréndimore “ZUP-1” ku pjesa e parcelés né fjalé &shté destinuar pér aktivitete t& tregétisé,
mundésia e dislokimit t& tregut.
2.3 Parcela kadastrale P-71409059-00353-1 né pronési t&¢ Minjerés sé Lignit (n& menagjim té
AKP-s€) né€ zonén kadastrale Babush i Muhaxheréve &éshté ndértuar dhe funksionon shkolla
fillore e Mesme t& Ulét “ Ernest Koligi”.
2.4 Parcela kadastrale P-71409059-00353-4 n& pronési t& Minjerés sé Lignit (né menagjim &
AKP-s€) né€ zonén kadastrale Babush i Muhaxher&ve &shté objekti i vjetér i kulturés (dhe sipas
giendjes faktike ky objekt tani nuk funksionon (sipas gjendjes faktike njé pjesé e objektit &shté
rrénuar déshmohet me Raportin ¢ Komisionit Komunal pér vlerésim t& rrezikshmérisé i datés
20.07.2016), andaj sipas Planit Zhvillimor Komunal, destinimi dhe t& dhénat tjera rreth definimit
t€ kushteve t& pérgjithshme t& ndértimit do t& definohen me rastin ¢ hartimit t¢ dokumenteve
tjera planore me theks Harta Zonale e Komunés.

Neni 3
Pas marjes s€ Vendimit nga ana ¢ AKP-s& pér kthimin e parcelave kadastrale né proné Komunale
t€ KK.Lipjan t€ cekura né nenin 1 t& kétij Vendimi, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér do t&
b&jé regjistrimin e parcelave kadastrale né proné komunale.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik, Drejtorati pér
Gjeodezi dhe Kadastér dhe Drejtorati pér Planifikim Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 5
Ky Vendim hyné né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-sé dhe
publikimit n& gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Neni 6
Ky Vendim éshté i hartuar né tri kopje origjinale

Lipjan, me 31. 10. 2016

KUVENDI I KOMUNIS LIPJAN

KRYESUESJA
Vlora Limani — Hajnuni



